Şîa’da hadis rivayetinin geçirdiği aşamaları esas alarak, bu süreçte isnadın fonk-
siyonunu ortaya koymayı amaçlayan kitap, aslında tam olarak şu sorunun ceva-
bını aramak üzere kaleme alınmış gibidir: Hz. Peygamber’den geldiği iddia edilen
herhangi bir hadis, Şîa’nın dört temel hadis kitabı olan Kütüb-i Erbaa’ya yani Kü-
leynî’nin (ö. 329/940) el-Kâfî’si, Şeyh es-Sadûk diye meşhur İbn Bâbeveyh’in (ö.
381/991) Men lâ yahduruhü’l-fakîh’i ve Ebû Cafer et-Tûsî’nin (ö. 460/1067) Tehzî-
bü’l-ahkâm’ı ile el-İstibsâr’ına nasıl ulaştı? Esasında ilgili sorunun cevabı, yaklaşık
dört asırlık rivayet döneminde Kütüb-i Erbaa’nın kaynaklarının neler olduğunu
izah ettiği gibi özellikle hadis rivayetinde isnadın nasıl bir işlevinin olduğu hakkın-
da da önemli bilgiler sunmaktadır.

Kuzudişli’nin belirttiği gibi Şiî hadis literatürünü oluşturan eserlerde yer alan
rivayetlerin büyük bir kısmı, I./VII. yüzyılın sonları ile II./VIII. yüzyılın ilk yarı-
sında yaşayan Beşinci İmam Ebû Ca‘fer Muhammed el-Bâkır’dan (ö. 114/733) ve
özellikle Altıncı İmam Ebû Abdullah Ca‘fer es-Sâdık’tan (ö. 148/765) nakledildiğine
göre aslında Şîa’da hadis rivayetini Ca‘fer es-Sâdık öncesi ve sonrası şeklinde iki ana
döneme ayırmak mümkündür (Kuzudişli, 2017, s. 17). Dönemlendirme bu şekilde
yapıldığı takdirde “Şîa’da hadis rivayeti” terkibiyle kastedilen ifade, bir hadisin Hz.

Bu bölüm, Kü-
tüb-i Erbaa’ya geçiş dönemine dair tasvirler içermesi ve ilgili dönemde telif edilen
Hüseyin b. Saîd el-Ehvâzî’nin (ö. III./IX.) ez-Zühd’ü, Ahmed b. Muhammed b. İsa
el-Eşari’nin (ö. III./IX.) en-Nevâdir’i ve Ahmed b. Muhammed b. Halid el-Berkî’nin
(ö. 274/887) el-Mehâsin’i gibi önemli eserler hadis rivayeti ve isnad kullanımı bakı-
mından tetkik edilmiştir. Müellifin kitabın üçüncü bölümünde yer alan kimi konu
ve başlıkları daha ayrıntılı kimilerini daha muhtasar bir şekilde ele alması, Şiî hadis
anlayışına dair temel düzeyde bilgisi olan ve kitaptan istifade etmeye çalışan oku-
yucu açısından kısmen yanıltıcı olmaktadır (ss.

Özellikle mütekaddimûn ve
müteahhirûn dönemi Şiî hadis âlimlerinin sahîh hadis şartları konusundaki farklı
yaklaşımları sebebiyle ilgili kavramın tarihî gelişimi konusunda yoğunlaşan müellif,
söz konusu dönemin önemli temsilcileri kabul edilebilecek Şeyh es-Sadûk (ö. 381)
ve Ebû Cafer Muhammed b. el-Hasan b. Ali et-Tûsî’nin (ö. 460/1067) kendi eserle-
rindeki isnad tasarrufları üzerinde çeşitli değerlendirmeler yaparak aslında isnadın
Şiî hadis literatürü için hangi anlama geldiği üzerinde yorumlarını sunmaktadır.

Kitapta tanıtılan şahıslar, raviler, müellifler hakkında kısa da olsa bilgi verilip
vefat tarihlerine yer verilmesi, eserden istifadeyi artırmaktadır.